
COMUNE DI PIMENTEL

Provincia di Sud Sardegna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 8 del 29-06-2022

Originale

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.Esame delle
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti.

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di giugno, in Pimentel, nella sede
Comunale, alle ore 18:41, in seduta Ordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto
elencati consiglieri:

Aresu Damiano P Schirru Mariano P
Casti Simone P Aresu Daniela P
Palmas Erika P Atzeni Nicola P
Marras Myriam P Annis Maria Giovanna P
Fois Manolo P Mirai Andrea A

Totale presenti n.    9 Totale assenti n.    1

Il  presidente  Damiano Aresu in qualità di Sindaco assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Marcella Tropia.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo
secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato
con l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante
materia e in particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190
sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle
cariche elettive negli enti locali”;

ATTESO che il Sindaco. ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne
siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a
carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

ACQUISITE le autocertificazioni di assenza di motivi di incandidabilità, ineleggibilità o
incompatibilità a carico degli eletti, da parte di ciascun consigliere comunale;

ACQUISITO il parere, favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal competente
Responsabile di Area, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa nei modi di legge

D E L I B E R A

Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno
tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità agli stessi note:

GENERALITÀ
RISULTATO
ELETTORALE

LUOGO E DATA DI NASCITA

Aresu Damiano 533 Nuraminis il 13/12/1975

Casti Simone 74 Cagliari il 25/03/1976

Palmas Erika 70 Cagliari il 21/10/1979

Schirru Mariano 70 Pimentel il 19/01/1973

Marras Myriam 64 Cagliari il 01/08/1987

Atzeni Nicola 28 Cagliari il 06/12/1993

DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 29-06-2022 Comune di Pimentel

Pag. 2



Annis Maria Giovanna 23 Pimentel 02/07/1990

Mirai Andrea 19 Cagliari il 20/06/1984

Fois Manolo 18
Cagliari il 12/011992

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei
componenti.»;

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 stante l’urgenza
di provvedere.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 29-06-2022 Comune di Pimentel

Pag. 3



COMUNE DI PIMENTEL

Provincia di Sud Sardegna

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
Numero 8 del 29-06-2022

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.Esame delle
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

 Damiano Aresu Dott.ssa Marcella Tropia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 29-06-2022 Comune di Pimentel

Pag. 4



COMUNE DI PIMENTEL

Provincia di Sud Sardegna

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
Numero 8 del 29-06-2022

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.Esame delle
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Alessia Serreli

DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 29-06-2022 Comune di Pimentel

Pag. 5


